様式第１号

温 泉 利 用 許 可 申 請 書

  年  月  日

  仙台市保健所長 あて

  下記のとおり温泉利用許可を受けたいので，温泉法第１５条第１項の規定により

関係書類を添えて申請します。

申

請

者

住   所
( 法 人 に あ っ て

は，主たる事務

所の所在地)

 〒

ビル  階  ℡

収 受 番 号

フリガナ

収 受 印

氏   名
( 法 人 に あ っ て

は，名称及び代

表者の氏名)

利

用

施

設

フリガナ

名 称

手数料納入印

浴槽・飲泉場

名  称

所 在 地

 〒

  仙台市   区

                ℡

利用の目的  浴  用    ･     飲  用

  調 査 復 命 書

支所長  次 長 衛生課長  係 長  公印承認
合議

 命により温泉の利用許可申請のあった施設を調査したところ，基準に（適する・適さない）と認め

られるので（許可・不許可）とし，指令書を交付してよろしいか伺います。

 調査年月日       年  月  日

起 案 年 月 日

    年  月  日

 許可前指導回数           回

決 裁 年 月 日

    年  月  日

 温泉監視員             印

施 行 年 月 日

    年  月  日

入 力 年 月 日

    年  月  日

許 可 済 証 番 号

第    号

許可済証交付年月日

    年  月  日

掲示内容決定番号

第    号

掲示内容決定年月日

    年  月  日

指 令 番 号

指令第     号

施 設 番 号

源 泉 及 び 利 用 施 設 の 概 要

源

泉

源 泉 の 名 称

温 泉 湧 出 地

温 泉 湧 出 地

所 有 者
（法人にあっては，主

たる事務所の所在地

及び名称並びに代表

者の氏名）

住 所

氏 名

湧 出 量

自然・動力      Ｌ／分

 動力         ＫＷ

温 度     ℃

貯 湯 タ ン ク

材質

容量   ｍ×  ｍ×  ｍ＝    ｍ３

源泉からタンク

までの引湯管の

種 類 ・ 距 離

種類

距離                    ｍ

成
分
等

分 析 機 関 名 称
 登録番号

温 泉 の 成 分  別添温泉分析書（写）のとおり

利

用

施

設

浴 槽

材質  容量   ｍ×  ｍ×  ｍ＝    ｍ３

材質  容量   ｍ×  ｍ×  ｍ＝    ｍ３

材質  容量   ｍ×  ｍ×  ｍ＝    ｍ３

材質  容量   ｍ×  ｍ×  ｍ＝    ｍ３

源泉又は貯湯タ

ンクからの引湯

管の種類・距離

種類

距離                    ｍ

加 温 の 有 無  有   ・   無

注湯口での温度     ℃

湯 面 差  床面           ㎝  注入口          ㎝

換気構造設置の

有・無

有 （ 換 気 扇 ・ 窓 ・ 床 面 レ ベ ル の 換 気 口 ）  ・ 無

管 理 担 当 者

所属

               ℡  －  －

氏名

 添付書類

  １．温泉湧出地から温泉の利用施設までの配管の敷設状況を示す見取図

  ２．温泉利用施設の平面図，断面図

  ３．温泉分析書（写）

  ４．温泉を飲用に供する場合にあっては，飲泉口における検査成績書

  ５．法人にあっては，登記事項証明書

６．温泉法第１５条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面